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روزنه دریچه

تداوم حملات  اسرائیل به لبنان 
حملات روزانه ارتش رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان 
همچنان ادامه دارد. در تازه ترین مورد از نقض آتش بس، 
محمد سرور، شهروند لبنانی در حمله پهپادی به 
موتورسیکلتی در شهرک عرنون به شهادت رسید. تصاویری 
از خودروی محمد و وسایل داخل آن،از جمله قابلمه و نان 
مورد توجه کاربران شبکه های اجتماعی قرار گرفته است. این 
حمله بخشی از مجموعه اقدامات نظامی رژیم صهیونیستی 
در جنوب لبنان است که با وجود توافق آتش بس در نوامبر 

گذشته، ادامه یافته اند.

جنگ تمام نشده است
شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب الله لبنان هفته گذشته با اشاره 
به اینکه جنگ با دشمن صهیونیستی تمام نشده، گفته است: 
  جنگ پایان نیافته چون دشمن به توافق پایبند نبوده است.
  هیچ کسی نمی تواند مقاومت را در خاک لبنان از بین ببرد.

  مقاومت ذاتا با موجودیت لبنان مرتبط است و موجودیت 
لبنان توسط مقاومت حمایت می شود.

 وضعیت آتش  بس
  توافق آتش بس: نوامبر ۲۰۲۴

  هدف: پایان دادن به درگیری های مرزی
  موعد عقب نشینی رژیم اسرائیل: ۲۶ ژانویه؛ تمدید

 تا ۱۸ فوریه
  وضعیت فعلی: رژیم صهیونیستی هنوز در ۵ پایگاه مرزی 

حضور دارد

 نقض های ثبت  شده
  نقض های آتش بس توسط رژیم صهیونیستی: دستکم 

۲۹۵۰ مورد
  حملات هوایی: مکرر و روزانه

  تلفات: ۲۰۰ شهید دستکم و ۵۰۰ مجروح

از عملیات تار عنکبوت چه می دانیم؟ 
در آستانه مذاکرات صلح مستقیم میان اوکراین و روسیه در 
استانبول، حمله پهپادی گسترده ای از سوی اوکراین به پایگاه های 
هوایی روسیه صورت گرفت که به گفته مقامات کی یف، بیش از 
۴۰ فروند بمب افکن استراتژیک روس را نابود کرده است. سرویس 
امنیتی روسیه نیز تأیید کرده است که جنگنده ها و بمب افکن های 
روس به ارزش تقریبی ۷میلیارد دلار منهدم شده اند.  باوجود این 
تنش ها، مذاکرات استانبول امروز)سه شنبه( با حضور هیأت های 
رسمی از ۲ کشور با یک ساعت تأخیر برگزارمی شود. برخی 
ناظران بر این باورند که عملیات تارعنکبوت ابزاری برای افزایش 
فشار دیپلماتیک پیش از مذاکرات استانبول بوده است. همزمان، 
۲ پل در غرب روسیه فروریختند و باعث کشته و زخمی شدن چند 
نفر شدند؛ مقامات روس این وقایع را احتمالا اقداماتی تروریستی 

خوانده اند اما هنوز عاملان آن مشخص نشده اند.

عملیات تار عنکبوت 
  زمان حمله: ۱۱ خرداد / ۱ ژوئن

  مدت برنامه ریزی: ۱۸ ماه

هدف: ۴پایگاه هوایی استراتژیک روسیه ازجمله 
  اولنیا /    بلایا /   ایوانوو /   دیاگیلیوو

هدف راهبردی: ضربه غیرمنتظره به توان هوایی روسیه
 نتیجه اولیه

انهدام یا آسیب دیدگی بیش از ۴۰ هواپیمای نظامی روسیه از جمله:
Tu-22M3 و Tu-95 بمب افکن های سنگین  

A-50 هواپیماهای شناسایی  
  تحت تأثیر قرار دادن مذاکرات استانبول 

روش حمله
   استفاده از پهپادهای کوچک انتحاری
   استتار در کابین های چوبی غیرنظامی

  هدایت با هوش مصنوعی و فرمان از راه دور
 طراحان

  متخصصان هوش مصنوعی اوکراین 
  مهندسان نظامی سازمان امنیت اوکراین 

 
ردپای حمایت های پنهان غرب

  نقش کشورهای غربی )رسمی: انکار / ساختاری: فعال(
  تأمین تجهیزات پهپادی

  پشتیبانی مالی و فنی
  شبکه های ماهواره ای مانند استارلینک

  سیستم شناسایی و هدایت »دلتا« )توسعه یافته با همکاری ناتو(
 برآورد خسارات: بیش از ۷میلیارد دلار

 سهم تخریب: حدود یک سوم توان بمب افکن های دوربرد روسیه
واکنش احتمالی روسیه

   تشدید حملات تلافی جویانه
  بهره برداری دیپلماتیک: طرح عملیات به عنوان »نقض 

حسن نیت«

مذاکرات صلح استانبول 
آغاز: اواخر اردیبهشت

توافق اولیه: تبادل ۱۰۰۰ اسیر
زمان مرحله دوم: ۱۲ خرداد

  بررسی طرح اوکراین در مذاکره
  آتش بس ۳۰ روزه

  آزادی زندانیان و کودکان
  دیدار زلینسکی و پوتین

کشتی آزادی

سه شنبه  سه شنبه  1313 خرداد  خرداد 14041404- شماره  - شماره  94089408
حمله گردان های القسام به اسرائیلی ها با ۱۶خمپاره و راکت 

شاخه نظامی حماس از هدف قراردادن تجمع نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی و یک پایگاه نظامی این رژیم در 
جنوب نوار غزه با ۱۳گلوله خمپاره و ۳راکت خبر داده است. گردان های القسام اعلام کرده مقاومت تا توقف کامل 

تجاوز و پایان محاصره غزه ادامه خواهد داشت./ المسیره

حمله با کوکتل مولوتف به تجمع یهودیان در آمریکا
در پی حمله به تجمع یهودیان در ایالت کلرادوی آمریکا با کوکتل مولوتف 6نفر زخمی شدند. اف بی آی اعلام کرده 
که مهاجم با نام محمد سلیمان هنگام عملیات شعار آزادی برای فلسطین سر داده است. مظنون این حمله 
شهروند مصری است که در آمریکا اقامت دارد./ فاکس نیوز

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

فایننشال تایمز  ]انگلیس[

 استاندارد دوگانه  غرب در برابر اوکراین و غزه 
محدود کردن تجارت، سفر و مسدود کردن ذخایر ارزی اسرائیل 
نشان می دهد که اتحادیه اروپا مایل است مستقل از آمریکا عمل 
کند. اروپا باید در برابر وضعیت امروز غزه واکنش مؤثری داشته 
باشد؛ چرا که برخی در آینده خواهند گفت که رویکرد بروکسل 
خیلی کم و خیلی دیر بوده است. منتقدان احتمالا خواهند گفت 
که غرب پس از آغاز جنگ روسیه و اوکراین، به سرعت مسکو را 
تحریم کرده اما در برابراسرائیل چنین نبود. منتقدان آینده این 
تفاوت را ناشی از دورویی می دانند. بدون شک غرب با روسیه و 
اسرائیل متفاوت رفتار کرده و استاندارد دوگانه بخشی از آن است.

آغاز سفر »مادلین«
از روز یکشنبه، کشتی بادبانی »مادلین« وابسته 
به ائتلاف »ناوگان آزادی« سفر خود را به مقصد 
نوار غزه آغاز کرد. این کشتی بادبانی تازه ترین 
کاروان دریایی است که برای آزادی غزه سفر 

دریایی خود را آغاز کرده است:

  مبدأ کاروان: بندر کاتانیا در جنوب ایتالیا 

  مقصد کاروان: سواحل نوار غزه 

  هدف: شکستن محاصره تحمیلی رژیم 
صهیونیستی بر بیش از ۲.۴ میلیون فلسطینی 

ساکن غزه

  مشخصات کشتی: بادبانی به طول ۱۸ متر

  مسافران: ۱۲ فعال بین المللی ازجمله گرتا 
تونبرگ فعال محیط زیست سوئدی و »لیام 

کانینگهام« بازیگر ایرلندی 

  محتویات کشتی: کمک های حیاتی مانند 
شیر خشک، تجهیزات پزشکی و سایر اقلام 

امدادی 

  صلاحیت حقوقی: عبور کشتی از طریق 
آب های بین المللی اروپا و سپس ورود به 
آب های منطقه ای فلسطین منطبق با قوانین 

بین المللی 

  زمان سفر: انجام سفر طی یک هفته 
درصورت عدم ایجاد چالش و موانع دریایی 

توسط رژیم صهیونیستی

رژیم صهیونیستی طی سال های گذشته همواره در تلاش 
برای توقف کاروان  های آزادی غزه به اشکال مختلف بوده است

مکان: دیرالبلاح، نوار غزه، فلسطین
تاریخ: ۱ آوریل ۲۰۲۴)فروردین ۱۴۰۳(

هدف حملات: ۳کاروان کمک های امدادی 

از سوی نهاد آشپزخانه مرکزی جهانی
نوع حمله: حملات پهپادی

شهدا: حداقل ۷نفر

منابع فلسطینی از کاروان دریایی 
ضد محاصره غزه خبر دادند که توسط خود 

اهالی غزه به راه افتاده بود.
مسیر کاروان: آغاز سفر از بندر غزه 
به سوی مرزهای شمال غربی مناطق اشغالی

متولی کاروان: جنبش ملی شکست حصر 

غزه 
هدف: تظاهرات دریایی برای نشان دادن 

درد و رنج ساکنان غزه به جهانیان 
سرانجام: تیراندازی به سوی قایق ها و 
بازداشت برخی اعضای کاروان توسط نیروی 

دریایی ارتش رژیم صهیونیستی 

موقعیت: آب های بین المللی در ۵۰مایلی 
ساحل غزه

تاریخ: ۳۱ مه ۲۰۱۰ )۲۱ اردیبهشت 
۱۳۸۹شمسی(

شهدا: ۹ نفر
زخمی ها: حداقل ۶۰ فعال حقوق بشر

واحد مجری: واحد شایتت ۱۳ ارتش 
اسرائیل

کابوس تل آویو از کاروان های دریایی
کشتی بادبانی »مادلین« وابسته به ائتلاف »ناوگان آزادی« نخستین 

تکمیلی
کاروان دریایی آزادی غزه نیست، بلکه طی 15سال گذشته 
کاروان های آزادی متعددی در دریا برای شکستن محاصره غزه ایجاد 
شده که مأموریت همه این کاروان ها با اقدامات رژیم صهیونیستی ناتمام مانده است. 

در این بخش نگاهی به کاروان های دریایی برای کمک به غزه خواهیم داشت.

اردیبهشت 1۴0۴: حمله به »وجدان جهانی«

فروردین 1۴0۳: حمله به کاروان کمک های آشپزخانه جهانی در جنگ غزه

مرداد 1۳۹۷: به راه افتادن ۵کاروان شکست محاصره غزه

اردیبهشت 1۳۸۹: حمله به کشتی امدادرسانی مرمره

تهاجم به کشتی امدادی »وجدان جهانی« با 
نام عربی »الضمیر العالمی« یکی از اقدامات 
اخیر ضدبشری صهیونیست ها علیه مردم 

غزه است که کمتر از ۲ماه پیش انجام شد.
60فعال بین المللی صلح: سرنشینان کشتی 

امدادی برای غزه با نام »الضمیر العالمی«
1۲خدمه و ۴غیرنظامی: سایر سرنشینان 

کشتی امدادی 
مقصد مأموریت: سواحل نوار غزه

هدف مأموریت کشتی: حامل کمک های 
بشردوستانه و داوطلبانه از بیش از ۲۱کشور 
برای شکستن محاصره و رساندن اقلام 
ضروری به مردم محاصره شده غزه با حضور 

چهره های برجسته ای در حوزه حقوق بشر 
حمله پهپادی: آتش سوزی کشتی امدادی 
پس از حمله یک پهپاد اسرائیلی در آب های 

بین المللی 
وضعیت سرنشینان: نجات تمام فعالان 

حاضر در کشتی توسط گارد دریایی مالت
محل حمله: در نزدیکی سواحل مالت

زمان حمله: ساعت ۰۰:۲۳ بامداد جمعه 
به وقت مالت

علت حمله: جلوگیری از رسیدن کشتی 
به نوار غزه براساس گفته یوسف عجیسه، 
نماینده پارلمان الجزایر در گفت وگو با 

تلویزیون العربی 

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

با وجود محاصره شدیدی که رژیم صهیونیستی علیه باریکه غزه اعمال کرده و غزه 
را به فاجعه انسانی کشانده است، همچنان تلاش ها برای شکستن محاصره غزه 
ادامه دارد. تازه ترین تلاش برای شکستن محاصره غزه از جنوب اروپا آغاز شده 
است؛ تلاشی که با راه اندازی یک کاروان دریایی آغاز شده و مسئولان این کاروان 
امیدوارند بتوانند گامی در راستای شکستن محاصره غزه بردارند. این گزارش به 
تلاش هایی می پردازد که برای شکستن محاصره غزه طی چند سال گذشته دنبال 
شده است. تلاش برای شکستن محاصره غزه از بیش از یک دهه پیش حتی پیش از 
آغاز جنگ غزه ازسوی نهادها و بنیادهای غیردولتی متنوعی دنبال شده و تقریبا 
همه این تلاش ها با مانع تراشی و اقدامات غیرانسانی از سوی رژیم صهیونیستی 

همراه بوده است.

  هشدارهای لازم: هشدار مسئولان کشتی 
نسبت به هرگونه مداخله یا حمله به این 
مأموریت صلح آمیز به عنوان اقدامی عامدانه 

و غیرقانونی علیه غیرنظامیان

  سخنان مهم: تأکید گرتاتونبرگ بر انجام 
یک مأموریت مدنی با هدف شکستن محاصره 

غزه و وظیفه انسانی برای حمایت از فلسطین

  واکنش مردمی: جمع شدن تعداد زیادی 
از مردم در بندر کاتانیا با در دست داشتن 

پرچم های فلسطین در حمایت از این کاروان

  واکنش های سیاسی: تهدید به مرگ 
گرتاتونبرگ توسط صهیونیست ها از اقصی نقاط 
جهان و از درون سرزمین های اشغالی با انتشار 

متن هایی در شبکه ایکس/ تهدید لیندسی 
گراهام، سناتور ۷۰ساله جمهوری خواه و 
ابراز امیدواری از شنا بلد بودن گرتاتونبرگ و 

همراهانش در کاروان امدادی.


